UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2026

V/v xử lý các vi phạm pháp luật về đất

đai xảy ra trước khi Luật Đất đai 2013

có hiệu lực và từ khi Luật Đất đai năm

2013 có hiệu lực đến trước khi Luật

Đất đai năm 2024 có hiệu lực

                                  Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số

229-CV/TU, ngày 12/01/2026 về việc triển khai Kết luận số 218-KL/TW, ngày

24/11/2025 của Bộ Chính trị; Công văn số 172-CV/ĐU, ngày 05/12/2025 của

Đảng ủy Chính phủ và nhiệm vụ được Đảng ủy UBND tỉnh giao tại Công văn số

724-CV/ĐU, ngày 17/01/2026 về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về xử lý vi phạm pháp luật về đất đai, đồng chí Đinh Hữu

Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan nghiên cứu, rà soát, tham mưu thực hiện các nội dung chỉ đạo của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy và Đảng ủy UBND tỉnh tại các Công văn trên. Định kỳ hằng

năm và khi có yêu cầu tham mưu UBND tỉnh đề xuất Đảng ủy UBND tỉnh báo

cáo Thường trực Tỉnh ủy kết quả thực hiện Kết luận số 218-KL/TW, ngày

24/11/2025 của Bộ Chính trị; Công văn số 172-CV/ĐU, ngày 05/12/2025 của

Đảng ủy Chính phủ theo quy định.

(Công văn số 229-CV/TU, ngày 12/01/2026 và Công văn số 724-CV/ĐU,

ngày 17/01/2026 đã được sao gửi đến Sở Nông nghiệp và Môi trường).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Nông nghiệp và Môi trường, các cơ

quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở, ngành: XD, TC, TP, TTra;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng CM,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(NNT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2026-01-28T07:45:39+0700
	Dương Công Hiệp

		2026-01-28T10:43:31+0700

		2026-01-28T10:43:31+0700

		2026-01-28T10:43:31+0700